Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНОЕ РОО»)

Ша-шена урхалла деш йолу хьукумат
«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИИ ДЕШАРАН ДАКЪА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

П Р И К А З

ОТ № /У  f
с.п. Знаменское

О внедрении методологии (целевой модели) наставничества
обучающихся для образовательных организаций, осуществляющих
деятельность по общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательным программам в Надтеречном районе

На основании приказа МУ «Отдел образования администрации
Надтеречного муниципального района от «За» '/Р. APoUy 2020 г. №#£> «О
внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по основным
общеобразовательным и дополнительным общеобразовательным
программам»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить организационно-методический отдел МУ «Отдел
образования администрации Надтеречного муниципального района» (далее-
ОМО) Муниципальным центром наставничества (далее -  МЦН) и наделить
его функциями по организационному, методическому, аналитическому
сопровождению и мониторингу внедрения Целевой модели наставничества в
муниципальных образовательных организациях Надтеречного района.

2. Назначить начальника ОМО Абуева И.И. ответственным лицом
за взаимодействие с региональным центром наставничества и своевременное
предоставление обобщенной (сводной) информации по реализации Целевой
модели наставничества в образовательных организациях Надтеречного района
ЧР.

3. МЦН организовать внедрение целевой модели наставничества в
муниципальных образовательных организациях Надтеречного района ЧР.

4. 4. Утвердить состав рабочей группы по внедрению Целевой
модели наставничества в муниципальных образовательных организациях

Надтеречного района ЧР в следующем составе начальника и специалистов
ОМО:
- Абуев И.И., начальник организационно-методического отдела;
- Гайраханова З.С., старший специалист 1 разряда;
- Дубаева Ш.С., ведущий специалист;
- Межидов Д.Х., старший специалист 1 разряда;
- Мударова А.Х., старший специалист 1 разряда;
- Кривицкая О.В., ведущий специалист ;
- Юсупов В.У., старший специалист 1 разряд;
- Хасбулатов Х.А., старший специалист 1 разряда;
- Магомадова А.Д., старший специалист 1 разряда;
- Абдулаева J1.X., старший специалист 1 разряда;
- Амаев Ф.А., старший специалист 1 разряда.

5. Рабочей группе сформировать перечень образовательных
организаций, внедряющих Целевую модель наставничества в Надтеречном
районе в срок до 05.11.2020 г..

6. Рабочей группе разработать «Дорожную карту» внедрения
Целевой модели наставничества в муниципальных образовательных
организациях Надтеречного района в срок до 04.11.2020 г.

7. Руководителям муниципальных образовательных организаций
Надтеречного района:

7.1. Утвердить состав рабочей группы по внедрению Целевой модели
наставничества в образовательной организации в срок до 04.11.2020 г.

7.2. Определить ответственное лицо за взаимодействие с МЦН и
своевременное предоставление обобщенной (сводной) информации по
реализации Целевой модели наставничества в образовательной организации.

7.3. Провести педагогические советы по вопросу внедрения Целевой
модели наставничества в срок до 03.11.2020 г.

7.4. Назначить куратора внедрения целевой модели наставничества в

за собой.

И.С. Муцулханов